
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2024

19/02/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/03/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
10/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIO FEIRA,
ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES E SERVIÇOS DE TOSQUIA, LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS, DE CONTADOR DIGITAL DE PUBLICO E DE RADIO
COMUNICADOR, E O FORNECIMENTO DE AREIA E DE MARAVALHA, PARA A
REALIZAÇÃO DA II EXPOCORDI NO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC.

Lote: 2
Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 AREIA - Areia para arena de rodeio (com entrega inclusa, conforme

cronograma que será expedido pela CCO)
35,000 M3 205,10 7.178,50

Total do Participante: 7.178,50

Lote: 3
Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

3 2022 - MARAVALHA - Maravalha, tipo serragem para cama dos
animais (com entrega inclusa, conforme cronograma que será
expedido pela CCO).

50,000 M³ 103,00 5.150,00

Total do Participante: 5.150,00

Lote: 6
Participante: VALMIR ARINI

6 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo
montagem e desmontagem de Brinquedo Kiddie play máster com
tamanho aproximado de 6,5x8x3,6 de altura (com responsável da
empresa durante todo o período de uso do brinquedo), durante o
Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

1,000 UN 2.060,00 2.060,00

7 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo
montagem e desmontagem de Brinquedo Kiddie play temático
medindo aproximadamente 7,5x3,5x3,4 de altura (com responsável
da empresa durante todo o período de uso do brinquedo), durante o
Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

1,000 UN 1.700,00 1.700,00

8 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo
montagem e desmontagem de Brinquedo Kiddie play temático
medindo aproximadamente 2,8x3,9x2,35 de altura (com
responsável da empresa durante todo o período de uso do
brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

9 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo
montagem e desmontagem de Brinquedo Escorregador inflável com
duas rampas temático, medindo aproximadamente 4,2x7x5,9 de
altura (com responsável da empresa durante todo o período de uso

1,000 UN 1.630,00 1.630,00



Página: 2 / 4

do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo

montagem e desmontagem de Brinquedo cama elástica oitava em
aço galvanizado, com almofadas de segurança, rede de salto em
poliéster, medindo aproximadamente 3 metros (com responsável da
empresa durante todo o período de uso do brinquedo), durante o
Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

4,000 UN 250,00 1.000,00

11 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo
montagem e desmontagem de Brinquedo touro mecânico medindo
aproximadamente 5,0x5,0m (com responsável da empresa durante
todo o período de uso do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI,
de 04 a 07/04/2024.

1,000 UN 2.780,00 2.780,00

12 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Locação incluindo
montagem e desmontagem de Brinquedo inflável temático, com
duas rampas escorregadia, medindo aproximadamente 8x5,5x 7
metros de altura (com responsável da empresa durante todo o
período de uso do brinquedo), durante o Evento EXPOCORDI, de 04
a 07/04/2024.

1,000 UN 2.050,00 2.050,00

Total do Participante: 12.720,00

Lote: 7
Participante: DECORE EVENTOS LTDA

13 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - ESPAÇO 1 - Decoração de
Espaço pertencente a Prefeitura Municipal, durante o Evento
EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.
O Espaço estará localizado nas dependências da obra do CMEI
Cordilheira Alta, com uma área de aproximadamente 67,00 metros
quadrados. O espaço contará com:
02 tapetes para ambientação com medidas aproximadas de 3x2 m,
cor a definir com a C.C.O.
02 mesas baixas de apoio para as poltronas, medindo
aproximadamente 50 cm de altura x50 cm de diâmetro em vidro,
com estrutura metálica e base de vidro.
02 Conjuntos de Mesa medindo aproximadamente 70x70 cm com
estrutura metálica e base de vidro com 4 cadeiras em pplipropileno,
pés metálicos.
 03 Poltronas estofadas em courino medindo aproximadamente
70x70, pés metálicos, cor a definir pela C.C.O;
01 sofá estofado em courino com medidas aproximadas de
1,80x80cm, pés metálicos, cor a definir pela C.C.O;
Conjunto de 04 vasos, com medidas aproximadas de 1 m de altura
e outros de 50 cm de fibra com pintura preta ou efeito concreto
com folhagem natural a ser escolhida pela C.C.O compatível aos
vasos.
02 aparadores em estrutura metálica com pintura preta ou similar,
medindo aproximadamente 80 cm de altura x 1,20 de comprimento
Espaço de Backdrop Suporte Banner Profissional 3,5x2,5 Fechado (a
impressão será fornecida), devera fornecer treliça em alumínio Q25
ou similar que comporte o painel, corda e fixação.

1,000 UN 6.347,70 6.347,70

14 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - ESPAÇO 2 - Entrada
Ginásio Principal
Painel em mdf preto de 3,80x 4,00, estruturado na alvenaria com
painel sobreposto 2,00 x 3,00 em cores e artes a definir pelo
marketing, com detalhe de led de iluminação em todo o entorno do
painel sobreposto. A arte para impressão será fornecida pelo
município para colocação.
Nas duas faixas laterais do painel preto de MDF deverá conter a
vegetação permanente, com estrutura metálica
O espaço deverá conter 01 tapete redondo com cor a definir pela
C.C.O de 2x3 m aproximadamente, 02 poltronas de 80x80 cm,
estofada, cor a definir pela C.C.O, pés em madeira,01 mesa baixa
de apoio, redonda de 50x50 cm, 04 pontos de iluminação de
refletor de led, durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

1,000 UN 4.734,70 4.734,70

15 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - ESPAÇO 3 - Espaço Inerno
Ginásio
Espaço de Backdrop Suporte Banner Profissional 3,5x2,5 Fechado (a
impressão será fornecida)
Incluir no orçamento a corda de fixação

1,000 UN 2.845,90 2.845,90



Página: 3 / 4

Conjunto de 04 vasos em altos, em fibra com medidas aproximadas
de 1 m, 04 vasos médios com medidas aproximadas de 60 cm e 04
vasos baixos com medidas aproximadas de 40 cm todos com
folhagem natural, compatíveis com a altura dos vasos, durante o
Evento EXPOCORDI, de 04 a 07/04/2024.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - ESPAÇO 4 - Entrada

Ginásio Principal Externa
02 Fechamento em estrutura com de ferro ou similar vasado preso
ao chão com 4,00 metros de comprimento por 2,50 metros de
altura com 30 vasos de cerâmica com diâmetro aproximado de 30
cm, com vegetação natural de ambos os lados   marcando o acesso
principal da feira. durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a
07/04/2024.

1,000 UN 4.829,50 4.829,50

17 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - ESPAÇO 5 - Espaço de
fotos e premiação do setor agropecuária
Conjunto de 04 vasos de fibra sendo 02 com medidas aproximadas
de 1 metro de altura e diâmetro 30 cm e 02 vasos com medidas
aproximadas de 50 cm com pintura preta ou efeito concreto com
folhagem natural a serem escolhidas pela C.C.O, compatíveis aos
tamanhos dos vasos durante o Evento EXPOCORDI, de 04 a
07/04/2024.

1,000 UN 1.207,30 1.207,30

18 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - ESPAÇO 6 -
ORNAMENTAÇÃO PALCO DO RODEIO E SHOWS
Locação e colocação de 15,00 metros de tecido em lycra verde
,15,00 metros de tecido em lycra azul (logo do município)
Esses Tecidos serão anexados do fechamento do palco. As cores
seguirão referências do município (será encaminhado arquivo
digital da logomarca)

1,000 UN 1.034,90 1.034,90

Total do Participante: 21.000,00

Lote: 8
Participante: CS PROCUÇÕES LTDA

19 2022 - LOCAÇÕES PARA 2º EXPOCORDI - - Contratação de empresa
para locação, instalação, manutenção,suporte,  e funcionamento
operacional disponibilizando pessoal para locução da Rádio Feira da
II ExpoCordi que ocorrerá de 04 a 07 de Abril no Campo Municipal e
Ginásio Municipal.
O estúdio de rádio deverá conter

os seguintes equipamentos:
1 mixer com no mínimo 12 canais de entrada e 4 saídas, 1
equalizador        gráfico;        3
microfones c/ e s/ fio com efeito vocal; 2 transformadores de linha
tronco de 1200 watts cada que permite a distribuição de áudio em
toda a extensão do parque    de    exposições;    1
distribuidor de áudio com 6 saídas, um notebook com acervo de
trilhas e músicas dos mais diversos gêneros musicais e equipado
com software de rádio, 1 locutor permanente durante o tempo que
o parque estiver aberto ao público (este deverá comprovar ser ou já
ter exercido      a      função      em
emissoras de radio ou TV), um técnico   de   som   permanente
durante a execução dos serviços a que a mesma se destina.

Para sonorização do Parque               e Pavilhões

Disponibilidade de 20 caixas acústicas outdoor, de no mínimo 250
wats rms, com Trafo de linha, suporte ou tirante para postes e ou
alambrados ou estruturas físicas, cabeamento para ligação

entre elas (aproximadamente 800 metros) bem
como o sistema de amplificação necessário, devendo a empresa
vencedora fazer a instalação, execução, manutenção e retirada de
todo o objeto licitado.

1,000 UN 5.490,00 5.490,00

Total do Participante: 5.490,00

Total Geral: 51.538,50

FEIRA E FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DO 06.001.13.392.2507.2003.3.3.90.00.00 R$ 72.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

MUNICIPIO
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 16.095,66

Assinatura do Responsável

06 de Março de 2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE


